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Činnost na městských stavbách
se naplno rozjela

Vážení čtenáři,
začalo jaro a s ním se do města začínají ve vět-
ších počtech vracet turisté. Obnovený orloj 
v Nerudově ulici bude zcela jistě jedním z no-
vých důvodů pro návštěvu našeho krásného 
města, stejně tak ale lákají i další zajímavosti 
– Mlýnky, okruh Vyhlídky–Brand, Zámecký 
vrch a další. Mám velkou radost nejen z toho, 
že ve městě vzniká nová turistická infrastruk-
tura, ale i z toho, že se nám daří dobře udržo-
vat i tu stávající – za to patří kolegyním a ko-
legům velké díky.
A  proč vlastně turistickou infrastruktu-
ru ve  městě máme chtít? Zaprvé proto, že 
opravené vyhlídky, pamětihodnosti, nauč-
né stezky atd. dělají radost nejen turistům, 
ale i  místním. Zadruhé nám turisté v  sezó-
ně výrazně zvyšují kupní sílu. Velká část 
nás, místních, řeší svoje běžné nákupy pro-
střednictvím supermarketů či po  internetu, 
pravidelně na  obědy či večeře do  bister či 
restaurací chodí málokdo. Zatímco turisté, 
ať už do města přijedou na jednodenní výlet 
či vícedenní pobyt, utrácejí peněz více, a tak 
podporují místní ekonomiku a podnikatele.
Držme si palce, ať se letošní turistická sezóna 
vydaří.

Jan Papajanovský — starosta
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Zima byla letos velmi mírná, a  tak se 
městské stavby rozjely o  něco dříve, 
než bývalo zvykem. V  Nerudově ulici 
pokračuje dláždění ulice až nahoru 
ke  STARÉMU KLUBU, zároveň byla do-
končena instalace obnoveného orloje. Re-
konstrukce Žižkovy ulice potom plynule 
naváže. Dokončeno je rovněž předláž-
dění tržnice na náměstí 28. října.

V  domě kultury pokračuje rekon-
strukce kotelny a otopné soustavy v celé 
budově. Na  Děčínské ulici se pracuje 

Město obvykle pozemky prodává 
– na  stavby rodinných domů, případně 
jako zahrady apod. Občas se ale vyskytne 
i opačný případ, tedy situace, kdy město 
pozemky nakupuje. K  tomu došlo nyní 
v  souvislosti se zahrádkářskou kolonií 
v  ulici Havlíčkova. Jaroslav Volešák zde 
vlastní (a dlouhodobě zahrádkářům pro-
najímá) pozemky, které jsou v územním 
plánu zařazené jako parcely pro stavbu 
rodinných domů. Vzhledem ke  svému 
věku se vlastník rozhodl pozemky pro-
dat, a přednostně je nabídl městu za po-
měrně výhodnou cenu cca 350 Kč za  m2. 
Po několikaměsíčním prověřování město 
koupi odsouhlasilo s  tím, že pozemky 
budou sloužit jako rezerva pro stavbu ro-
dinných domků.

Co to v  praxi znamená pro stávající 
nájemce, zahrádkáře? V  letošním roce 
nic, v příštím potom všichni získají no-
vou nájemní smlouvu za  standardních 
podmínek, za kterých město pronajímá 
zahrádky. A  potom budeme čekat, ja-

Město kupuje pozemky 
v Havlíčkově ulici

kým způsobem se bude vyvíjet zájem 
o  stavební pozemky u  nás ve  městě. 
Pokud bude zájem velký a stávající po-
zemky v  nabídce se vyprodají, pak za-
čneme nabízet i tyto pozemky v Havlíč-
kově ulici. Předtím ovšem budeme 
nájemce dopředu informovat a  pomů-
žeme případně se zajištěním náhrad-
ních zahrádek.

Jan Papajanovský — starosta

na  chodníku, hotovo je několik velmi 
složitých úseků. Kompletně by měl být 
chodník dokončen do  června letošního 
roku. Nahoře na Skalce probíhají drobné 
dokončovací práce na kanalizaci a chystá 
se (v závislosti na počasí) zahájení stavby 
samotné komunikace.

Přibližně v  polovině března pak bylo 
předáno staveniště největší letošní stavby 
– cyklostezky do  Kamenického Šenova 
a Prysku – s tím, že do konce března pro-
bíhalo kácení a od dubna se rozjedou sa-

motné stavební práce. Pokračují i stavby, 
které nemá ve své režii město, konkrétně 
rekonstrukce plynu ve  Dvořákově ulici 
a  také zatáčky v  Pivovarské ulici. Tam 
se ŘSD snad konečně podařilo vyřešit 
všechny problémy spojené s  přeložkou 
kabelů vysokého napětí, a nic by tak ne-
mělo bránit dokončení prací a  zprovoz-
nění nového přechodu pro chodce. Práce 
na mostě u CDM pak budou zahájeny až 
poté, co bude Pivovarská dokončena.

Jan Papajanovský — starosta

Následující Káva se starostou se 
uskuteční ve  čtvrtek 4. dubna 
od  16:00 v  zasedací místnosti 
městského úřadu. Budeme se těšit 
na  vaše podněty, připomínky, po-
chvaly i stížnosti. Dále každý první 

čtvrtek v  měsíci v  to-
tožném místě a čase.

Jan Papajanovský
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Dne 13. března se konal seminář De-
centrální energetika a LEX OZE II očima 
energetických manažerů v  Poslanecké 
sněmovně Parlamentu České republiky. 
Hostitelkou byla poslankyně Eliška Olšá-
ková. Cílem bylo přednést aktuální situaci 
napříč spektrem municipalit od  spolků, 
vesnic až po velká města. Prezentovat do-
savadní úspěchy, ale i překážky, které nám 
brání v decentralizaci. Byl jsem vybrán ja-
kožto zástupce malých měst, a mohl jsem 
tak prezentovat Českou Kamenici, její 
chování a pokrok v oblasti energetiky. Při-
blížil jsem zákonodárcům, jaké překážky 
obce a města zdolávají a kde nachází pří-
ležitosti pro úspory i výstavbu obnovitel-
ných zdrojů. Jak je například těžké jednat 
s  distributory o  zpřístupnění informací 
ohledně čtvrthodinových odečtů, příliš-
nou nekompromisnost Národního pa-
mátkového ústavu anebo na  komunikaci 
se státním podnikem Povodí Ohře.

Situaci na  malých obcích také přiblížil 
Daniel Ullmann z Brumovic a na mikrore-
giony se zaměřil Michal Svoboda z  Obec 
2030 SMS ČR. Dále vystoupili Kateřina 
Vosičková z Prostějova a Miloslav Franěk 
z  Pražského společenství obnovitelné 
energie (PSOE).

Následná debata se nesla v duchu sdílení 
vyrobené energie a  zakládání energetic-
kých společenství. Bohužel není ještě zcela 
jasné, jak bude nový zákon LEX OZE II 
v praxi fungovat, jak bude sloužit vznika-
jící Elektroenergetické datové centrum. To 
je budoucnost, která nás nemine, nicméně 
nevzniká tak rychle, jak jsme čekali.

Pozitivní energii a správné klima přeje 
Tomáš Kettner 

—  energetický a klimatický koordinátor

Seminář v poslanecké sněmovně
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Elektrospotřebiče jsou součástí na-
šeho každodenního života, a  jen těžko 
si jej bez nich dokážeme představit. 
Elektroodpad je tak v  současné době 
jedním z  nejrychleji rostoucích druhů 
odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace 
již vysloužilých elektrozařízení si naše 
město vybralo ke spolupráci kolektivní 
systém ASEKOL. Elektroodpad obsa-
huje řadu zdraví škodlivých materiálů 
a  díky zajištění správné recyklace vy-
sloužilých elektrozařízení přispíváme 
k  ochraně životního prostředí. Recyk-
lace navíc umožňuje opětovné mate-
riálové využití a  patří mezi základní 
principy cirkulární ekonomiky. Míra 
opětovného materiálového využití je 

velmi vysoká a  dle jednotlivých typů 
výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše město přispělo 
k lepšímu životnímu prostředí, se dozví-
dáme z  environmentálního vyúčtování 
zpracovaného společností ASEKOL. Díky 
zodpovědné recyklaci vznikají úspory 
spotřeby elektrické energie, primárních 
surovin, vody, okyselování prostředí 
a produkce skleníkových plynů.

Certifikát environmentálního vy-
účtování vyčísluje přínos našeho města 
k  ochraně přírody v  roce 2023. Vyplý-
vá z  něj, že díky množství námi ode-
vzdaných elektrozařízení jsme uspořili 
68,63 MWh elektřiny, 6 509,92 litrů ropy, 
303,12 m3 vody a 3,37 tun primárních su-

rovin. Navíc jsme snížili emise skleníko-
vých plynů CO2 ekv. o 4,34 tun, a produk-
ci SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyselování 
prostředí) o 249,26 kg.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, 
což dokazuje příklad 100 vytříděných no-
tebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. 
Takové množství odpovídá tříleté spotře-
bě elektřiny rodiny žijící ve standardním 
bytě. Za  100 kg vytříděných elektrospo-
třebičů se ušetří takové množství ropy, 
které by stačilo na  výrobu benzínu pro 
cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, 
kteří pečlivě třídí odpad, a  přispívají tak 
k ochraně životního prostředí.

Jaroslava Myslivcová
— referent ORIŽP

Ochrana životního prostředí je pro naši společnost prioritou

V  uplynulém roce městská policie řešila 
546 telefonických nebo ústních oznámení. 
Při výkonu služby se dále podílela na  do-
hledu při dodržování pravidel v  silničním 
provozu, kde celkem odhalila 1219 pře-
stupků. Z toho 1099 přestupků řešila v pří-
kazním řízení na  místě a  120 přestupků 
bylo zasláno k  vyřízení příslušnému od-
boru děčínského magistrátu. Při měření 
rychlosti, které prováděla 33 x, zjistila 418 
přestupků překročení rychlosti v  úsecích 
schválených PČR Dopravním inspektorá-
tem Děčín. Sledovány jsou ulice Žižkova, 
5. května, Lipová, Janáčkova a  Líska. Při 
dohledu na  veřejný pořádek odhalila 218 
přestupků, např. pití alkoholu na veřejnosti, 
rušení nočního klidu, přestupky proti ob-
čanskému soužití, krádeže nebo znečištění 
veřejného prostranství. Z uvedeného počtu 
bylo 26 přestupků zasláno k  projednání 
na  Odbor správních činností a  matriční 
úřad při Městském úřadu Česká Kamenice. 

Činnost městské policie
a asistentů za rok 2023
Další přestupky byly zaslány k  projednání 
na  Odbor životního prostředí děčínského 
magistrátu a  dva případy na  krajskou hy-
gienu. V  loňském roce se podařilo odhalit 
nebo velkou měrou přispět k  objasnění 
18 trestných činů, jejichž pachatelé jsou 
trestně stíháni, jednalo se o 2 x výtržnictví, 
1 x opilství za  volantem, 5 x zákaz řízení, 
3 x ublížení na zdraví, 3 x krádež, 1 x držení 
omamných a psychotropních látek, 2 x po-
dání omamných a  psychotropních látek, 
1 x sprejerství, 1 x loupež, 2 x výtržnictví. 
V tomto období bylo dále na území obce od-
chyceno 59 psů, z toho 8 psů z důvodu nedo-
hledání majitele odvezeno do útulku v Dě-
číně. Zbytek odchycených psů byl předán 
svým majitelům. Ve 136 případech městská 
policie prováděla různé asistence odborům 
MÚ nebo nebo Policii ČR, HZS, RZS při je-
jich činnosti. K další činnosti MP nezbytně 
patří zajišťování sportovních a  kulturních 
akcí, kdy se jedná o dohled v průběhu celé 
služby. Maturitní ples, festival KAMEN!CE 
Winter edition, návštěva budoucího prezi-
denta, Mistrovství republiky mažoretek, 
velikonoční jarmark, cyklistický závod, 
pálení čarodějnic, pieta Rabštejn, sraz ve-
teránů, majáles, festival KAMEN!CE, pro-

mítání v  parku, pouť, romská zábava, dý-
ňobraní, průvod čerta a Mikuláše, advent, 
romská zábava II.

Velkými pomocníky pro městskou 
policii jsou asistenti prevence krimina-
lity (APK), jejichž počet se díky dotacím 
z  Evropské unie navýšil o  2 pracovníky 
na celkový počet 4. Jejich pracovní náplní 
je v ranních a odpoledních hodinách pro-
vádět dohled na  přechodech pro chodce 
a  v  okolí místních škol. Dále asistují při 
dohledu o přestávkách na základní škole. 
Další jejich nezbytnou činností je denně 
kontrolovat stav a úklid sportovišť na ce-
lém území města. Obchůzková služba 
APK je soustředěna do  parků a  lokalit, 
jako jsou ul. Úzká, Zahradní, Pivovarská 
a dnes již také samotný střed města.

Další doplňkovou službou městské 
policie je městský dohledový kamerový 
systém, který v  uplynulém roce zachytil 
a  předal k  vyřízení asistentům prevence 
kriminality, městské policii či Policii ČR 
113 událostí.

Závěrem bych chtěl poděkovat občanům 
za  spolupráci při řešení různých záleži-
tostí na území města.

Martin Soukup —  velitel MP

Vážení čtenáři, v našem městě jsme v roce 2023 v rámci zpětného odběru předali společnosti ASEKOL celkem 

5 267 kg elektrozařízení, a tím jsme přispěli k ochraně přírody. 
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Pokud, jako většina obyvatel v  ČR, po-
užíváte počítač či mobilní telefon k  pří-
stupu na internet, necháváte o sobě v on-
line prostředí mnohé stopy, které jsou jako 
kronika vaší online existence. V  online 
světě se zaznamenává kde, s  kým, kdy, 
co i  jak jste dělali. Tyto stopy vás umož-
ňují sledovat. Proto je důležité zacházet 
se svou digitální stopou tak, aby nemohla 
být zneužita proti vám.

Nejprve je třeba blíže definovat, co je 
ona digitální stopa. Jsou to veškeré di-
gitální informace, které s  vámi nějak 
souvisejí. Ty můžete vytvářet sami nebo 
také někdo jiný. Místa, kde většina uži-
vatelů zanechává svou digitální stopu, 
jsou obvykle velmi široká. E-mailová 
komunikace, interakce na  sociálních 
sítích, zveřejněné fotografie, příspěvky 
na  diskuzních fórech, online registrace 
a  nákupy, vyhledávání ve  vyhledáva-
čích jako Google nebo Seznam a mnohé 
další. Do  digitální stopy patří i  data, 
která v  online prostředí zanecháváte, 
aniž byste cíleně chtěli. Například infor-
mace o činnosti na webových stránkách, 
výčet navštívených webových stránek, 
četnost a časy jejich návštěv, místa klik-
nutí na  webových stránkách, nastavení 
pro jednotlivé stránky, tzv. cookies či 
vaši IP adresu, čímž můžete, ale nemu-
síte odhalovat i vaši přibližnou polohu.

Kombinací uvedeného lze o  každém 
zjistit různé informace. Internet není 
anonymní prostředí, jak se mnozí do-
mnívají. Je stále snazší zjistit o  vás, co 
děláte nebo s  kým se přátelíte, pokud 
si nedáváte dostatečný pozor. Obecně 
platí, že čím více informací je o  vás 
na  internetu k  nalezení, tím menší je 
vaše soukromí. Veškeré informace o vaší 
osobě mohou zločinci využít. O různých 
technikách podvodů jsme psali v minu-
lých dílech.

Je běžnou praxí, že informace o  vás 
může využít váš současný či budoucí šéf. 
Personalisté běžně vyhledávají informace 
o  potenciálních uchazečích, a  to nejen 
profesní informace. Proto je důležité se 
o  svůj digitální obraz starat. Pokud se 
nehodláte odstřihnout od  internetu, své 
digitální stopy se nemůžete zbavit. Přesto 
svou stopu můžete minimalizovat.

Nejjednodušším způsobem, jak zjistit 
aktuální stav své digitální stopy, je napsat 
své jméno nebo e-mail do vyhledávače. Po-
mocí tohoto způsobu naleznete základní 
rozsah své digitální stopy a mnohdy i ne-
tušené informace. O  svou stopu byste se 
měli starat průběžně. Proto se vyplatí pra-
videlně kontrolovat, co lze na  internetu 
o vaší osobě nalézt.

Nejde však jen o  informace, které publi-
kujete. Řeč je také o webových stránkách, 
kam se registrujete. Než se někam zaregis-
trujete, měli byste si přečíst podmínky pro 
jejich použití a zejména podmínky ochrany 
osobních údajů. Není výjimkou, že prostou 
návštěvou webové stránky a  odkliknutím 
souhlasu s  použitím doporučených coo-
kies dáváte souhlas se sdílením informací 
o  vaší osobě a  vašem chování na  dané 
webové stránce více jak stovce firem kde-
koliv na světě. Také není výjimkou, že při 
registraci do webové služby jako Facebook 
či eshop dáváte souhlas s  předáváním 
informací o  vaší osobě včetně kontakt-
ních údajů, jména, adresy, telefonu atd. 
Mnohdy tak dáváte souhlas s využitím veš-
kerých dat o vás a veškerá práva, jak s nimi 
nakládat předáváte společnosti, která da-
nou službu provozuje. Výchozí nastavení 
osobních údajů je většinou nevyhovující 
a v  tomto nastavení zpravidla dáváte pro-
vozovateli souhlas s  použitím veškerých 
údajů, které o vás má k dispozici.

Také je důrazně doporučováno pou-
žívat odděleně soukromou a  pracovní 

e-mailovou adresu. Podle pracovní adresy 
jste velmi dobře identifikovatelní. Kde to je 
možné, používejte maximálně anonymní 
údaje, jakými je uživatelské jméno, aby ne-
bylo možné si je spojit s vaší osobou.

Nastavení ochrany osobních údajů kon-
trolujte pravidelně, jak u  webových slu-
žeb, tak v operačních systémech počítačů, 
mobilů nebo tabletů. Tyto systémy se pra-
videlně aktualizují a  není výjimkou, že 
aktualizace vrací nastavení do původních 
hodnot, které neodpovídají vašemu prefe-
rovanému nastavení.

Od  roku 2018 máte na  základě evrop-
ské i  národní legislativy (GDPR) právo 
vědět, co o  vás jednotliví provozovatelé 
online služeb sbírají za informace. Pokud 
nechcete, aby se nějaká informace o  vás 
na  internetu zobrazovala, máte možnost 
požádat o její výmaz.

Každý prohlížeč o  vás shromažďuje 
data, která po něm žádá webová stránka, 
vždy maximálně to, co o vás ví. Jedná o tzv. 
cookies. Ty se používají např. ke sledování 
návyků na  webových stránkách. Každý 
prohlížeč zároveň umožňuje správu coo-
kies. Tyto soubory pravidelně kontrolujte 
a mažte. Lze to dělat ručně nebo automa-
ticky nastavením v prohlížeči.

Pokud používáte vyhledávače jako 
Google, asi se budete divit, co o vás vše 
ví. Zjistíte to na adrese:
https://myactivity.google.com.

Můžete zde vymazat položky, které vám 
nejsou příjemné či přenastavit sledovací 
funkce.

Obecně platí, že pro minimalizaci di-
gitální stopy byste měli pravidelně kon-
trolovat, co o  vás v  online prostoru lze 
vyhledat. Pravidelně promazávat cookies 
a  historii prohlížení. Nepoužívané účty 
deaktivovat či nejlépe zrušit. Používat 
bezpečná hesla a pravidelně je měnit.

Aleš Daniel  — radní

Kybersvět – Digitální stopa
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S velkou radostí a potěšením uvítáme všechny účastníky, pro které bude také připraveno malé občerstvení. Pro ty, kteří ne-
budou mít vlastní možnost dopravy, máme již rozjednanou možnost přepravy z města Česká Kamenice a zpět firmou Hlávka. 

Podrobnosti oznámíme v příštím čísle novin. Další podrobnosti budou vědět pracovnice turistického informačního centra.
Těšíme se na vás, s úctou členové Spolku Pod Studencem.

Pokud se chystáte vzít si půjčku a zjišťu-
jete, jaká je na trhu nabídka, možná jste se 
setkali s inzerováním úvěrů na IČO. Tyto 
úvěry běžně nabízejí banky, jsou nabízeny 
pro živnostníky či firmy a mají specifické 
podmínky, za kterých je banky poskytují. 
Narazit však můžete i  na  různé neban-
kovní společnosti, které nabízejí na první 
pohled běžnou (i  nízkou) půjčku, pod-
mínkou k jejímu poskytnutí je však vlast-
nictví živnostenského oprávnění, a  tedy 
i  IČO. Může se stát, že vás obchodní 
zástupce firmy poskytující půjčky bude 
k tomuto úvěru a zřízení živnostenského 
listu přesvědčovat. Co k  tomu tyto spo-
lečnosti vede a je to výhodné pro vás, jako 
zákazníka? Odpověď je jednoduchá, po-
kud nejste živnostník a nepoptáváte úvěr 

Pozor na půjčky na IČO      
na  podnikání, výhodné to není. Nejste 
totiž v takovém případě v pozici spotřebi-
tele, jako u běžné půjčky, a nechrání vás 
tak zákon o spotřebitelském úvěru. Díky 
zákonu o  spotřebitelském úvěru můžete 
od  smlouvy bez sankce do  14 dnů od-
stoupit, úvěr můžete předčasně splatit, 
poskytovatel úvěru má povinnost řádně 
prověřit vaši schopnost úvěr splácet, 
což pokud neudělá, může být důvodem 
k  pozdější neplatnosti takové smlouvy. 
Významným negativem takové půjčky 
je rovněž to, že případný spor nemůže 
rozhodovat Finanční arbitr, na  kterého 
se jinak u běžného úvěru může spotřebi-
tel obrátit, pokud se domnívá, že při po-
skytnutí úvěru porušil jeho poskytovatel 
některé povinnosti. Běžnému spotřebi-
teli tak doporučujeme se těmto půjčkám 
vyhnout, obzvlášť, pokud nejste živnost-
ník a  živnostenský list byste si zakládali 
pouze kvůli úvěru. To s sebou totiž může 

později nést i další povinnosti s půjčkou 
nesouvisející, jejichž neplnění by jen dále 
mohlo zhoršit vaši finanční situaci.

Pokud o  sjednání půjčky uvažujete, 
můžete se pro konzultaci či posouzení 
rizikovosti smlouvy obrátit i  na  Poradnu 
při finanční tísni o. p.  s. Poradnu nalez-
nete v  Domě kultury v  České Kamenici, 
a to každé pondělí a středu od 9 do 13 ho-
din, dále potom v  úterý či ve  čtvrtek dle 
objednání. Objednat se můžete na  tel. 
čísle 731  280  835 případně e-mailem na 
hadas@financnitisen.cz.
On-line poradenství naleznete na:
www.financnitisen.cz.

Projekt „Dluhové poradenství v  České 
Kamenici“, registrační číslo projektu: 
CZ.03.02.01/00/22_018/0000302 je spolu-
financován Evropskou unií. Projekt z Ope-
račního programu Zaměstnanost plus je 
realizován v letech 2023 – 2025.

Jiří Hadaš
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Viktor Čistič nebo anděl, aneb jak se na to podíváte…
V pátek 23. února se mně – sestře ve vyžá-

dané roli šatnářky – naskytla vzácná příle-
žitost setkat se s širokou veřejností, s klienty 
a  kolegy z  charity na  plese Charity Česká 
Kamenice, který se konal na  podporu Do-
mácí hospicové péče sv. Máří Magdalény.

S  číslem za  kabát jsem si s  některými 
návštěvníky plesu vyměnila i  vzpomínku 
na poslední chvíle jejich blízkého – i mě ně-
kdy překvapí, jak radostně a lehce lze vzpo-
mínat na tak těžké a smutné chvíle. Dcera 
jedné naší pacientky mi to vysvětlila: „Jen 
díky jistotě, že jsem pro maminku udělala 
maximum, teď mohu vzpomínat i  na  po-
slední období jejího života s  uspokojením 
a radostí.“ Často nás, pracovníky domácího 
hospice, blízcí našich pacientů nazývají an-
děly. Andělé? V  porovnání s  nimi, kteří se 
o  svého milovaného starají po  celou dobu 
neúspěšné léčby, prožívají s ním sdělování 
nejhorších zpráv, bolesti a beznaděj, je naše 
role v celém příběhu skutečně nicotná. Pří-
běhy klientů domácího hospice končí dobře. 
Samozřejmě to není zadarmo, a to doslova 
i obrazně: abychom my sestry dokázaly být 
ve  dne v  noci oporou rodině, potřebujeme 
naše lékařky: Vendulu, Štěpánku a  Ivu, 
které naší péči dávají bezpečný směr, kap-
lana Jiřího, který je oporou jak nám, tak 
rodinám, a  další členy týmu. Průměrná 
doba péče o pacienta v našem hospici je jen 
devět dní, příběhy naší péče jsou krátké 
a někdy skončí ještě dřív, než se vůbec stačí 
stát příběhem z  domácího hospice. Občas 
se totiž stane, že přijedeme na  konzultaci 
před příjmem a  pacient zemře při naší 
návštěvě či těsně před tím, než otevřeme 
dveře. Kdysi mne po intenzivní dvoudenní 
péči, které však předcházelo velké úsilí 
praktické lékařky a dva mimořádné výjezdy 
naší lékařky, nazval syn pacientky obdivně 

Viktorem Čističem. Aby nedošlo k  mýlce 
– skutečně to bylo míněné jako pochvala! 
Příběhy klientů domácího hospice jsou 
krátké, ale předchází jim bohaté a strhující 
životy těchto lidí a  jejich rodin. Často slý-
chávám: „Jak to můžete dělat, taková těžká 
práce...“ Ne, nejsem anděl ani Viktor Čistič, 
jsem sestra a svou práci mám ráda.

Těžké povolání vídávám jinde. Kolegové 
od Marie, rozuměj z domova se zvláštním 
režimem, se potkávají s  úplně jinými pří-
běhy než my v hospici. Kdo se někdy denno-
denně staral o člověka s postižením, možná 
trochu tuší, jak náročná taková práce může 
být. Nedávno jsem (tajně a dojatě) sledovala 
kolegyni Lenku, jak si na procházce vesele 
vypráví s  paní Radkou. Jenže! Aby mohly 
vypadat bezstarostně jako vnučka s babič-
kou na vycházce, Lenka nejdřív paní Radku 
umyla, přebalila, nakrmila, oblékla, pro-
tože tohle všechno už ona sama nezvládne 
a k vycházce ji dlouho přemlouvala, protože 
věděla, že paní Radka, přestože vždycky 
protestuje, je venku šťastná. Mrzí mne, 
když slyším, že si za to lidi od Marie mohou 
sami, pili, nezvládli pracovat… Příběhy lidí 
z Domova Panny Marie často začínají v dět-
ském domově, šlápnutím vedle, týráním 
v dětství…  jsou to příběhy s bezvýchodnými 
začátky a  nejistými konci… přesto Lenka, 
Martina, Láďa a všichni ostatní s úsměvem 
každý den vytvářejí lidem od  Marie ten 
jejich domov, protože domov pro ně není 
„nová budova“, ale právě jejich pečující, tedy 
moji kolegové. Náročná práce, nemyslíte?

Nebo kolegyně Lucie z  Domova 
sv. Dismase, domova pro propuštěné vězně 
ve  Stráži pod Ralskem, která je i  při své 
nejlepší snaze často opakovaně svědkem 
lidského selhání. Obtížná práce s nejistým 
výsledkem.

Vesna ze sociálně terapeutické dílny nebo 
Zdeňka z  chráněného bydlení musí mít 
dostatek nadšení, motivace a  inspirace 
vymyslet každý den práci nebo chcete-li 
zábavu i  výsostně demotivovaným, kteří 
se snaží znovu najít smysl života – toto je 
podle mě těžká práce!

Nedávno jsem doprovázela umírající 
zdravotní sestru a  povídaly jsme si o  vý-
hodách a  nevýhodách práce na  různých 
odděleních a  já věděla, že kdyby to osud 
zařídil jen trochu jinak, mohla se starat 
ona o mě. Když jsem nás – kolegy a klienty 
z charity, a nakonec i tu širokou veřejnost 
viděla v pátek společně na plese, došlo mi, 
že nikdo nevíme, co nás v  životě potká 
a v jaké roli či službě se ocitneme. Dismas? 
Marie? Magdaléna?

A tak i za své kolegy velice děkuji všem, 
kteří svou účastí na plese, lístkem do tom-
boly nebo příspěvkem podpořili charitu 
v kterékoliv z jejích služeb.

Charita Česká Kamenice provozuje:
Domov Panny Marie – útočiště hříšníků 
– domov se zvláštním režimem
Domov sv. Josefa
– domov se zvláštním režimem
Nízkoprahové denní centrum
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
sv. Sofie
Komunitní dům sv. Dismase ve  Stráži 
pod Ralskem
Chráněné bydlení v  České Kamenici 
a Ústí nad Labem
Podpora samostatného bydlení
Odborné sociální poradenství
Sociálně terapeutické dílny
Domácí hospicová péče sv. Máří Magdalény

Za domácí hospic Eva Konečná

Zubní pohotovost - rozpis služeb • duben - květen 2024
Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt
6. - 7. 4. MDDr. Bolfík Ondřej Varšavská 1863/7, Děčín VI 412 535 930

13. - 14. 4. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110,  Děčín I 412 151 056
20. - 21. 4. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007
27. - 28. 4. MDDr. Kmínek Jan nám. 28. října 818, Česká Kamenice 604 185 363

4. - 5. 5. pohotovost nebude sloužena
11. - 12. 5. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619
18. - 19. 5. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110,  Děčín I 412 151 056

25. - 26. 5. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Počasí nám přeje, takže oprava terasy 
v  prvním nadzemním podlaží probíhá 
dle plánu. Těšíme se, že v dubnu s klienty 
vykročíme či vyjedeme na krásnou opra-
venou terasu. Zároveň připravujeme k ob-
nově dolní vyhlídkovou terasu. Pokáceli 
jsme staré lípy, jejichž kořeny již trhaly 
opěrnou zeď terasy a dle dendrologického 
posudku bylo doporučeno jejich poká-
cení. Abychom je nahradili, vysadíme zde 
na podzim pět nových stromků. V březnu 

Březen v Domově pod Jehlou  
nás opět potěšili psí kamarádi, proběhla 
oslava MDŽ s hudbou a tancem, všechny 
klientky od nás dostaly květinu a všechny 
zaměstnankyně obdaroval květinou pan 

Ludvík Veselý. Tvořili jsme s  pracovníky 
Nadace Preciosa a  s  dětmi ze ZUŠ, na-
vštívili jsme s  klienty spřátelené sociální 
zařízení v České Lípě a restauraci STARÝ 
KLUB. Celý březen se v  obnovené díl-
ničce v  podkroví pilně pracuje na  výrob-
cích do  našeho stánku na  Velikonočním 
jarmarku. Věříme, že se vám budou líbit 
a udělají vám radost.

Ing. Hana Karlíčková
—  ředitelka

Zdravím všechny čtenáře našich novin. 
Opět se nám něco povedlo. Náš spolek 
Sluníčko pořádal ples. Ten byl podle všech, 
se kterými jsme mluvili, velice vydařený. 
Zásluhu na tom měla hlavně kapela eM-Pé 
band, která hrála především pro seniory, 
a hlavně na přání. Dále zde vystoupily roz-
tleskávačky z České Kamenice, které byly 
senzační. Neméně perfektní byla tombola 

Klub seniorů Sluníčko 
s  215 cenami. Chtěl bych moc poděkovat 
všem, kteří se na  organizaci plesu podí-
leli. Poděkování patří především městu 
Česká Kamenice za  poskytnutí prostor 
v kulturním domě. Nesmím zapomenout 
ani na  skvělé občerstvení zajištěné paní 
Majkou Solnařovou. Moc jí děkujeme.

Dne 7. března se konala schůze našeho 
klubu. Jelikož to bylo den před MDŽ, měli 

jsme jako dárek pro naše ženy vystou-
pení dětí z MŠ Kaštánek. Ženy též dostaly 
k svátku kytičku. Děti se moc líbily. 

Náš klub nyní žije přípravou na dovole-
nou, která se už blíží. Chystáme se na vý-
let na  zámek Karlova Koruna, který 11. 
dubna pořádá klub seniorů Kamenický 
Šenov, potom se vydáme do Lysé nad La-
bem, kde bude výstava květin a přehlídka 
módy. Oběd bude zajištěn na  zámku. 
Cena výletu včetně vstupného na  zámek 
činí 400 Kč. Jako vždy vás zveme na naše 
pravidelné tanečky, a to do pivovaru, vždy 
2. týden v měsíci ve středu.

Přijďte mezi nás, budeme se těšit.
Klub seniorů SLUNÍČKO
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V březnu jsme měli v plánu zdolat nej-
vyšší horu Saského Švýcarska Zschirn-
stein. Na  to, že to pro věkem bohatší 
turisty není úplně krátký a  snadný vý-
stup, byla účast jedenácti turistů pěkná. 
Vrchol nezklamal a  poskytl krásné po-
hledy z několika jeho vyhlídek. Pod ním 
jsme prozkoumali německou útulnu, ale 
nocleh za 10 €?

Největší bonus této akce jsem ale spat-
řoval ve změně trasy. Zavřená restaura-
ce Dřevák v Maxičkách přiměla některé 
žíznivé účastníky k myšlence jít do jiné, 
a  tedy do  Žlebu. Výsledkem byla nád-
herná romantická a  dobrodružná cesta 
údolím Klopotského potoka. Ten jsme 
přeskakovali snad 50 x, obdivovali jsme 
vodopády, mloky, a nakonec i ten Rade-
gast ve Žlebu byl. Opravdu hezký výlet.

Otakar Mareš

Turistika
U3V v březnu   

Jetřichovická hřebenovka                         
17. 4. 2024        
Start:  10.50 - bus Pražská - směr Srbská 
Kamenice s přestupem na Jetřichovice
Trasa: Po  červené - Jetřichovice, Ma-
riina vyhlídka, Vilémina stěna, Rudol-
fův kámen, Pohovka zelená do  Jetři-
chovic odjezd zpět 16.06 nebo 16.56, 
nejpozději 18.06
Charakter: vzdálenost 13 km,
převýšení 170 m, čas 4 hod.,
náročnost  ***

Dubnový výlet s KČT 
Česká Kamenice 

Dne 20. dubna společně zdoláme další 
dvě sedmistovky Lužických hor - Pěnkavčí 
vrch a Weberberg.

Odjíždíme vlakem v  9:06 z  nádraží ČK 
do  stanice Jedlová, kde okruh začneme 
a  kam se pak také vrátíme. Z  nádraží 
půjdeme Stožeckým hřbetem, přes lávku 
na  Šébru, nakoukneme na  Pětikostelní 
kámen, jestli opravdu napočítáme pět 
kostelů ve  výhledu. Zdoláme Pěnkavčí 
vrch jen o 1 m nižší než Luž, přes Weber-
berg (710 m n. m.) dojdeme Novou cestou k vy- 
hlídce Zuzanka a pak už zase zpět k nádraží.

Trasa je dlouhá 13,5 km s  převýšením 
427 m. Je tedy středně náročná. Martina 
H., která výlet povede, už studuje ně-
které zajímavosti na  trase, aby nám je 
mohla říct.

Vítaný je každý, kdo má chuť a možnost 
na výlet jít.

Ve stejný den (20. 4.), pořádá KČT Rum-
burk výlet na zámek a do pivovaru ve Vel-
kém Březně. Výlet je to nenáročný, dlouhý 
maximálně 5 km, stěžejní je prohlídka 
zámku a  návštěva pivovaru. Část z  nás 
se na výlet přidá a přistoupí k rumburské 
skupině do vlaku v České Kamenici směr 
Děčín v 8:46. Kdo máte chuť, přidejte se 
také! Pro bližší informace sledujte face-
book KČT ČK nebo zavolejte na tel. číslo 
uvedené níže (Zuzka), zprostředkujeme 
vám informace z Rumburku.

Další informace a fotky z výletů vždy dá-
váme na  facebook KČT Česká Kamenice, 
plakáty bývají v  dostatečném předstihu 
na panelu před informačním centrem.

KČT Česká Kamenice
kct.ceskakamenice@gmail.com

tel. 777 93 03 43

Plán výletů KČT / U3V 2024
Datum Pořádá Trasa Doprava Délka Převýšení

17.04. U3V Jetřichovická hřebenovka bus 10:50 13 km 180 m
20.04. KČT ČK Pěnkavčí vrch a Weberberg os 9:06 14 km 413 m
15.05. U3V Růženka Růžák bus 9:45 13 km 70 m

25.05. KČT ČK
a Město ČK

Turistický festival
v České Kamenici TIC 9:00   

12.06. U3V Schramtor, Schmilka bus 9:45 12 km 280 m
29.06. KČT ČK Koupací výlet do Prysku os 11:08 3,3 km 111 m
17.07. U3V Karlovka, Kerhartice bus 13:40 12 km 30 m

27.07. KČT ČK Mikulášovice - Weifberg - 
Wachberg - koupání na plovárně os 10:06 11 km 295 m
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Vzpomínáme

Jubilanti

Petr Nekuda
Marie Semerádová
Jindřich Šiňor
Milan Hrdlička
Otakar Mareš
Milena Haragalová
Václav Šuchmann
Daniel Kaiser
Daniela Franková
Lubomíra Jansová
Marcela Markalousová
Marcela Hrdličková
Pavel Němeček
Helmut Bittner
Emilie Landovská
Helena Šestáková
Jaroslava Rákosníková
Miroslav Tůma
Jarmila Tučková
Miroslava Henychová
Anna Kočová
Jiřina Weisová

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

za měsíc březen 2024

Miroslava Feríová – František Jano

Sňatky

Dne 27. dubna 
uplyne 25 let, co 
nás navždy opustila 
naše milovaná 
maminka, sestra 
a babička paní 
Marie Krausová.

Dne 24. dubna 
uplyne 20 let, 
kdy nás opustila 
paní Margita Lisová.

S láskou vzpomíná celá rodina.

S láskou a úctou stále vzpomínají děti 
s rodinou a vnoučata.

Vystoupení dětí z Kaštánku 
pro Klub seniorů Sluníčko 

Stalo se již tradicí, že děvčata a chlapci 
z  mateřinky Kaštánek zpívají a  tančí na-
šim českokamenickým seniorům z Klubu 
Sluníčko. I  tentokrát jsme byli pozváni, 
abychom zpříjemnili našim vystoupe-
ním schůzi pořádanou k MDŽ, tentokrát 
v českokamenickém Pivovaru. Děti před-
vedly pásmo tanečků a písniček. Vystou-

Sváťovo dividlo v Kaštánku
Před Velikonoci nás v mateřince Kaštánek 

již poněkolikáté navštívil Sváťa s  Alenkou 
a  jejich loutkovým dividlem. Tentokrát si 
pro děti připravili pohádku Tři malá pra-
sátka. Samozřejmě nesmělo chybět Sváťovo 
kouzlení bonbónů ani popletené zpívání. 
Holčičky a kluci si divadlo moc užili, smáli 
se a tleskali. Nakonec jsme si mohli prohléd-
nout i pohladit všechny vystupující loutky.

Bc. Jana Koubíková
MŠ Kaštánek

pení se našim předškolákům moc povedlo 
a  odměnou jim byl nejen veliký potlesk, 
ale i malá uháčkovaná kočička. Rodičům 
děkujeme za spolupráci a českokamenic-
kému Klubu seniorů Sluníčko za pozvání, 
rádi opět přijdeme.

Bc. Jana Koubíková
MŠ Kaštánek
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I když jaro přišlo letos dříve, nás neza-
skočilo. Měli jsme připravené zajímavé 
aktivity pro děti. V  pondělí 4. března 
k  nám z  Mohelnice přijela paní Eva 
Nevrlá s manželem. Paní Nevrlá se vě-
nuje autorské malbě a  tvorbě z  f leecu. 
Pro nás si připravili dopolední vzdě-
lávací program o  hmyzu, jenž byl plný 
hmyzích písniček, které složil pan Ne-
vrlý. Program dětem představil druhy 
hmyzu, řekl nám o nich různé zajíma-
vosti a  děti byly do  programu aktivně 
zapojeny – pomáhaly, tancovaly apod. 
Zábavnou formou tak děti poznaly 
hlavní znaky hmyzích kamarádů a  je-
jich život. Což je potřeba, aby vnímaly, 
že svět má svůj řád a  je rozmanitý. 
Také aby holky a kluci věděli, že každý 
má právo na život a uvědomovali si, že 
člověk a  příroda se navzájem ovlivňují 
a  každý může svým chováním půso-
bit na  životní prostředí. Další pondělí 
11. března jsme s dětmi od Lištiček opět 
vyrazili na  zahradu paní Spouchové 
a  její rodiny. Tentokrát nás pozvala 
na vrbové proutky, které využijeme při 
pletení pomlázek. Představila dětem 
zahradnické nářadí, které skoro ni-
kdo neznal – vidle, motyku, hrábě, rýč 
a také například trakař. Společně jsme 
pak měli možnost nakrmit ovečky, be-
rany, křepelky a  také slepičky. Moc 
děkujeme za milé dopoledne, děti byly 
nadšené. Jarní akci jsme připravili 
i  pro rodiče dětí a  širší veřejnost. Je 
to jarní semínkovna a  burza rostlin. 
Pokud máte doma přebytky semínek, 
které jste si na podzim sklidili nebo sa-
zeničky nejen zeleniny, ale i  okrasných 
rostlin a květin nebo naopak byste chtěli 
začít něco pěstovat a  nevíte, jak na  to, 
přijďte 25. dubna od  16:00 do  školky 
„ZA  VODOU“. Výměna je zdarma. Paní 
kuchařka nám na  občerstvení připraví 
ochutnávku domácího pečiva a  poma-
zánky, které dětem připravuje ke  sva-
činkám. Máte pocit, že nic vypěstovat 
neumíte, že vám roste jen plevel? Ne-
vadí. Většina plevelů je jedlá a  výborná 
do pomazánek, přijďte ochutnat. Krásné 
jarní dny přejí děti i zaměstnanci z Ma-
teřské školy Za Vodou.

Bc. Dagmar Macáková
— Učitelka MŠ „ZA VODOU“

Jaro v MŠ
Za Vodou 
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Ředitelka mateřské školy v České Kamenici, Palackého ulici 141 
Ředitelka mateřské školy v České Kamenici, Komenského 182 

 
 

Stanovují 
 

(podle § 34, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění) 

 
 
 

Z Á P I S 
 

DO MATEŘSKÝCH ŠKOL   
V ČESKÉ KAMENICI 

 

 
 

Termín pro podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok  
 

2024 /2025 
 

je stanoven na den 
 
 

úterý 7. května 2024 v době od 09,00 hodin do 14,00 hodin. 
 
Do mateřské školy se přijímají děti ve věku zpravidla od tří do šesti let, 
-podle předem stanovených kritérií ředitelkou školy. 
 
Rodiče (zákonní zástupci), kteří přijdou s dětmi k zápisu, s sebou přinesou:   
    
- vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání / mohou vyplnit v MŠ/ 
- občanský průkaz, rodný list dítěte   

 
      Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání si mohou rodiče vyzvednout přímo 
v mateřské škole nebo na stránkách školy. 
      Pokud se rodiče nemohou z vážných důvodů dostavit k zápisu ve stanovený den, je nutné 
přijetí dítěte domluvit v nejbližším možném termínu přímo s vedením mateřské školy. 
Telefon: MŠ  Kaštánek  724 958 101, 773 775 807 
    MŠ Za Vodou  778 404 291  

  
Ředitelky mateřských školy v České Kamenici 

  Jaroslava Hejmalíčková 
  Bc. Jana Hloušková 

Předškoláci z Kaštánku na návštěvě základní školy 
V  úterý 12. března dopoledne se šli naši 

předškoláci z Kaštánku podívat do Základní 
školy v České Kamenici. Holčičky a kluci se 
zúčastnili vyučování nejen prvních tříd, 
ale podívali se i  do  přípravné třídy. Ostří-
lení prvňáci dětem ukázali, jak to ve škole 
chodí a co všechno už zvládli. Děti ze školky 
si vyzkoušely sezení ve  školních lavicích 
a aktivně se zapojily do výuky. Na závěr si 
společně prohlédli třídu a po očku pokuko-
vali po  školních pomůckách. Za  tuto kaž-
doroční spolupráci se základní školou jsme 
moc rádi. Pevně doufáme, že tato návštěva 
školy zmírní obavy, které budoucí prvňáčci 
ve  svůj velký den, 1. září, mají. Děkujeme 
učitelkám z  prvních tříd i  paní učitelce 
z přípravné třídy a budeme se těšit na další 
společná setkání.

Bc. Jana Koubíková
MŠ Kaštánek

Úplata
za předškolní
vzdělávání 

Dovolujeme si informovat všechny ro-
diče dětí navštěvujících obě naše mateřské 
školy, že od příštího školního roku se zvy-
šuje „školkovné” na 600 Kč měsíčně. Úplata 
za  předškolní vzdělávání se nezvyšovala 
řadu let, a  dosavadní výše tak již neodpo-
vídala současným nákladům. Rodiny po-
bírající přídavky na dítě si mohou požádat 
o osvobození od tohoto poplatku.

Lenka Švehlíková — vedoucí OVU
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
Alte Strasse, Frauengasse a bezejmenné uličky 

Tak jsem zase tady. Kam se pomalu 
začneme přesouvat, jsem vám nazna-
čil v  minulém zastavení. Čeká nás Horní 
Kamenice, to bude zase jízda na  dlouho. 
Chvíli si na ni ale ještě počkáme, nejdříve 
se podíváme do  „Alte Strasse“ a  uliček, 
které dlouho neměly žádné pojmenování. 

A  která je to ta „Alte Strasse“ (po  válce 
„Stará ulice“)? No přece dnešní Havlíč-
kova, i  když ne celá, jen od  Koňského 
trhu k  rozcestí s  Palackého u  zeleného 
paneláku. Dále do  Horní Kamenice byla 
ještě nějaký čas bezejmenná. Až později 
přijala stejné jméno, a  končila jako dnes 
u  Lužické ulice (Steinschönauer Straße). 
Nahlédneme také do  „Frauengasse“ – 
Dívčí ulice. No, a  ty bezejmenné? Jedna 
zanikla a  z  druhé je dnes Zámecká. Tak, 
a tady začneme.

Zajímavostí je, že podle katastru už pa-
tří tato ulice do tenkrát samostatné Horní 
Kamenice. Rozdělení procházelo Dívčí 
(Frauengasse) přes můstek, dále Havlíč-
kovou (Alte Strasse), kde se láme u  plotu 
koželužny (RUKOV) a  pokračuje kolem 
zahrádek v  Zámecké, kde se u  kolejí na-
pojuje na cestu k Zámeckému vrchu. Po-
hlednic z této části města není moc, snad 
vás uspokojím aspoň tím, co jsem dal do-
hromady. 

Výstavba rodinných domků zde začala 
na  přelomu 19. a  20. století, což je vidět 
na  výřezu pohlednice (1) z  roku 1911. Za-
tím stojí jen domy č. p. 85, kde bydlel Jo-
sef Rotter, dělník v  koželužně, nebo také 
listonoš Franz Stelzig. Hned pod ním 
č. p.  86, ke  kterému je psáno více osob. 
Třeba nádeník Josef Ignaz Fränzel, kočí 
Franz Günter, tovární dělník Ludwig Phi-
lipp nebo nádeník Karl Stelzig. Na protější 
straně vidíte č. p. 84, tady bydlel zámečník 
Eduard Patzner, účetní Richard Grosz 
i strojník Heinrich Dehnert. No, a čtvrtý, 
zatím poslední, je č. p. 83. U něj najdeme 
jméno zedníka Johanna Gautsche a  pře-
dáka Johanna Lumpe. Na další pohlednici 
(2) už vidíme domečků víc, ulička se zapl-
ňuje. Stojí č. p. 92, 89, 90 i 91. Naproti pak 
č. p. 87, 88, 94 a přes koleje č. p. 37. V kaž-
dém domě žilo několik rodin. Dalšími 
jmény vás nebudu zatěžovat, to bychom 
se nikam nedostali. Na  kopii pohlednice 
(3) najdete část koželužny a  nad ní vilu 
Karsch. Nás ale zajímá dům v  popředí. 

1

Jedná se o č. p. 72 obchodníka Heinricha 
Gampe. Tady neměly uličky žádná jména, 
fotograf stál na  dnešní Pražské ul. smě-
rem k bytovkám, její pokračování dolů 
kolem domu již neexistuje. Místo cesty je 
zahrada a  brána do  ní. Příčná ulice do-
stala po válce jméno Palackého. Další fo-
tografii (4) jistě poznáte. Výstavba garáží 
v akci „Z“ na místě bývalé sběrny surovin. 
Vpravo č. p. 91, vlevo č. p. 90 a v pozadí bý-
valá ústředna. Při vstupu do „Alte Strasse“ 
(Havlíčkova) z  Koňského trhu jste museli 
projít kolem Schiffnerovy koželužny (poz-
ději RUKOV), dnes zde stojí LIDL (5). V be-
zejmenné uličce (dnes Zámecká), která 
spojuje Palackého a  Havlíčkovu stávala 
kovárna Emila Gampe (6), a  kousek níž 
dřevěná podstávka č. p. 1 Augusta Rihla. 
Ani jednu dnes nenajdete.

Co tu máme dál? Stavbu nového mostu 
přes řeku (7) mezi Dívčí a  Havlíčkovou 
ulicí. Vpravo pak č. p.  4 Franze Bittnera, 
dřevěný domek za stavbaři č. p. 7 Johanna 
Hermanna již nestojí stejně jako slévárna 

Ludviga Rochlitze vlevo. Dnes na  tomto 
místě stojí zelený panelák. Na snímku (8) 
vidíme „Alte Strasse“ ještě s  dřevěným 
mostem přes řeku, a domem č. p. 168 An-
tona Theumerta. Vpravo pak mezi stromy 
oplocenou sochu Jana Nepomuckého. 
Soše za minulého režimu nepřál osud (9), 
stejně jako dalším sakrálním památkám. 
Bohužel tady to dopadlo úplně nejhůř, jak 
mohlo. Zmizel plůtek a  socha postupně 
podléhala devastaci. V  pozadí vidíme 
dům č. p. 381 Marie Hickisch (již nestojí) 
a  za  ním č. p.  382 Julie Mentschel. Po-
slední snímek (10) je smutný, devastace 
sochy Jana Nepomuckého pokračovala 
i po roce 1989. Časem přišla o hlavu, a na-
konec zmizela úplně, zmizely i  stromy 
po  stranách. Nikdo neví kam, nejspíš 
skončila zahrabaná při opravě regulace 
řeky po povodni. V pozadí dům č. p. 379 
Eduarda a Marie Heine, a vpravo kousek 
č. p. 380 Josefa a Marie Hruby. Tak, to je 
dnes vše, zase za měsíc.

Zdeněk Fryblík

2



13

Českokamenické noviny duben 2024

3 4

5

6

7

8

9

10



14

duben 2024 Českokamenické noviny

Děti ze Základní umělecké školy 
Česká Kamenice se v  úterý 20. února 
zúčastnily okresního kola pěvecké sou-
těže Karlovarský skřivánek. Vyzpívat si 
postupová místa do  celostátního kola 
odjely do  nedalekého Nového Boru. 
A  povedlo se. Z  kategorie malých dětí 
si druhé místo vybojovala Magdalenka 
Czyzewska, kategorii klasického zpěvu 
obsadila Lada Jeřábková, a  v  kategorii 
starších žáků si 2. místo vyzpívala Vik-
torie Čerňanská.

Žáci základní umělecké školy na Karlovarském skřivánkovi  
Děti měly příležitost vyzkoušet si, jak 

vypadá soutěžní prostředí. Během vy-
stoupení ostatních soutěžících mohly na-
čerpat inspiraci nejen pro svůj repertoár, 
ale i pro interpretaci písní. Žáci měli mož-
nost poslechnout si nejrůznější klavírní 
a kytarové doprovody, a na vlastní kůži se 
přesvědčit, jak obrovský efekt na  poslu-
chače má doprovázení sebe samého.

Cílem účasti v soutěži nebylo jen získat 
postup do Karlových Varů, byla to přede-
vším snaha našim dětem zpestřit výuku 

na ZUŠ a umožnit jim získat nové zkuše-
nosti a zážitky.

Ani naše škola nezahálí a již 23. dubna se 
uskuteční IX. ročník pěvecké soutěže BU-
DEME SI ZPÍVAT, na  kterou jste všichni 
srdečně zváni. Soutěž je pro všechny 
děti z  okolí Českokamenicka, které rády 
zpívají a  chtějí se o  svou radost podělit 
s ostatními. Propozice a přihlášky nalez-
nete na stránkách školy. Těšíme se na vás!

Za pěvecké oddělení
Sára Königová, DiS

Každý rok MŠMT vypisuje soutěž pro zá-
kladní umělecké školy. Druhy studijních 
zaměření, ve  kterých se soutěží, se pravi-
delně střídají. V letošním roce žáci „zušek“ 
soutěží ve hře na klavír, hře na kytaru, hře 
na smyčcové nástroje, hře na harfu, a pro-
bíhají soutěžní přehlídky dechových, jazzo-
vých a  tanečních orchestrů, soutěžní pře-
hlídka LDO v  oboru přednes, dramatický 
výstup a  literární tvorba, a  samozřejmě 
soutěžní přehlídka výtvarného oboru.

Ze školního kola jsme do  okresního vy-
slali dva žáky – klavíristku Aničku Geb-
hradtovou a kytaristu Radka Horu.

Okresní kola Národní soutěže základních uměleckých škol 
Okresní kolo ve hře na klavír se konalo 

v  úterý 27. února v  Základní umělecké 
škole Varnsdorf. Soutěž probíhala celý 
den a  soutěžily děti od  nulté kategorie 
do 8 let až po nejstarší devátou kategorii 
žáků do 18 let, do které spadala i Anička. 
Slyšeli jsme mnoho krásných koncertních 
výkonů. V nejstarších kategoriích se ob-
jevily i  skladby na  úrovni konzervatoře. 
Anička svůj repertoár zvládla s  přehle-
dem technicky i výrazově a vybojovala si 
první místo.

Ve  čtvrtek se sešli kytaristé v  Základní 
umělecké škole v Děčíně. Soutěžících bylo 
o  polovinu méně než klavíristů, ale sou-
těžní kolo nebylo o  nic méně náročnější. 
Zajímavé kytarové skladby s  různými 
technickými prvky zněly celé dopoledne. 
Náš Radek si vybojoval druhé místo v páté 
kategorii žáků do 15 let.

Aničce i  Radkovi gratulujeme a  děku-
jeme za  skvělou reprezentaci nejen naší 
školy, ale celé České Kamenice. Velké díky 
také patří jejich učitelům – Mgr.  Blance 
Jíravové a  dipl. um. Jindřichu Kaulfer-

sovi, kteří je na soutěž připravovali. Není 
to však jen o  práci v  soutěžním roce, ale 
o soustavné práci a přípravě žáka i učitele 
od doby, kdy žáci nastoupí do naší školy.

Eva Halířová
—  ředitelka



15

Českokamenické noviny duben 2024

Ke společné „výtvarce“ se děti i senioři 
scházejí každé dva měsíce již po několik let. 
Věnujeme se  vždy tématům a technikám, 
které zvládnou i senioři. V práci se seniory se 
vystřídají různé věkové skupiny dětí. I tento-

Pravidelné výtvarné tvoření v Domově 
pro seniory v České Kamenici 

O  letošních pololetních prázdninách 
jsme se zapojili do  celorepublikové akce 
s názvem Noc a den v DDM. Každý z „do-
mečků“ tuto akci pojal trochu jinak a my 
jsme se rozhodli, že tato akce bude za-
svěcena těm nejoblíbenějším kroužkům, 
které u nás máme, a těmi jsou Zlaté české 
ručičky, Angličtina, Kouzelná jehla, Klub 
nerdů, Legoboti, Dívčí klub, Robinsonovy 
stopy a Turisťák. Sešlo se nám tu celkem 
48 dětí, které se rozdělily do  skupin dle 
toho, jaká aktivita je zajímá.

První den se konalo velké soutěžní klání, 
ve  kterém jednotlivé skupiny proti sobě 
soutěžily v  různých oblastech. Jednalo 

Noc a den v DDM  
se jak o  aktivity, které byly inspirovány 
jednotlivými kroužky, tak ale i  znalostní 
a  pohybové dovednosti. Toto klání bez-
konkurenčně vyhrála skupina Robinso-
novy stopy, která byla spojena se skupin-
kou Turisťáku.

Druhý den nás pak čekaly různé tema-
tické aktivity, a to dle zaměření daných 
skupinek. Zlaté české ručičky čekala 
další soutěž, tentokrát dřevařská. An-
gličtina zábavnou formou procvičo-
vala své jazýčky. Kouzelná jehla si ušila 
spoustu krásných doplňků, jako napří-
klad pouzdro na  telefon. Klub nerdů 
a  Legoboti prožili den plný Pokémonů, 

Avengers, Harryho Pottera, lega a  pro-
gramování. Dívčí klub se celý den zabý-
val tajnými dívčími záležitostmi, ale také 
vyráběním. Děti ze skupiny Robinsonovy 
stopy a Turisťák se pak vydaly na krásný 
pěší výlet.

My i děti jsme si během akce užili mnoho 
zábavy a doufáme, že se z této akce stane 
další naše tradice.

Za kolektiv CDM Petra Vachlová, DiS.

krát byli všichni skvělí, malovali, stříhali, le-
pili, byla legrace. Obě generace se navzájem 
obohacují nejen společným tvořením, ale 
zejména společně stráveným časem. 

Mgr. Šárka Blažejovská
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Jako každý rok, tak i  letos u nás v České 
Kamenici proběhlo městské kolo reci-
tační soutěže „Dětská scéna“, kterou vy-
hlašuje MŠMT a Ministerstvo kultury ČR.  
Do městského kola postoupily děti ze škol-
ních kol konaných v ZŠ a Gymnáziu Česká 
Kamenice, ZŠ Chřibská, ZŠ Dolní Habar-
tice a  ZŠ Benešov nad Ploučnicí. Máme 
radost, že se sál domu kultury opět naplnil 

Dětská scéna 2024 - přehlídka dětských recitátorů
nadanými recitátory. Městského kola se 
zúčastnilo 40 dětí. Z  každé kategorie po-
stoupili první dva nejlepší recitátoři do ob-
lastního kola v Děčíně, kde budou bojovat 
o postup do kola krajského. V naší odborné 
porotě letos zasedli: Bc.  Andrea Kulíková 
– ředitelka CDM Benešov nad Ploučnicí 
a  místostarostka Benešova nad Ploučnicí, 
Mgr.  Yveta Kočová – učitelka českého ja-

zyka, pan Jakub Reindl – vedoucí městské 
knihovny, pan Jaroslav Střelka – pedagog, 
dramatik a divadelník a paní Jitka Šramová 
– dlouholetá porotkyně této soutěže. Velice 
jim tímto děkujeme, že se chopili tohoto ne 
vždy lehkého úkolu. Všem soutěžícím gra-
tulujeme a postupujícím sólistům přejeme 
mnoho úspěchů v dalších kolech.

Za kolektiv CDM Veronika Matoušková
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POMKIES zazářily na první soutěži sezóny
V  sobotu 9. března se všechny tři sou-

těžní týmy skupiny POMKIES vedené pod 
CDM zúčastnily pohárové taneční soutěže 
DANCE CUP Česká Kamenice 2024, která 
již tradičně otevírá soutěžní sezónu.

Naši nejmladší, soutěžící v  katego-
rii Show dance, se svou choreografií 
Pomkies v  peřině ohromily publikum 
svým roztomile pestrým vystoupením 
a umístily se na krásném druhém místě.

V kategorii děti pompon soutěžilo pět 
týmů a  jedním z  nich byly Pomkiesky 
se svým vystoupením Can t́ stop our 
dancing, které svou energií a  krásným 
vystoupením roztleskaly a  rozpohybo-
valy snad každého, a  tak si plné štěstí 
a  radosti odnesly první zlatou medaili 
sezóny.

Nezahálela ale ani nejstarší skupina, 
která svou choreografií s názvem Divo-
čina naprosto ovládla celý sál, a tak není 
divu, že si svým skvělým vystoupením 
také vybojovala první místo a  na  jejich 
hrudích se zaleskly zlaté medaile.

Všem tanečnicím a  trenérkám gratu-
lujeme a  přejeme mnoho štěstí a  úspě-
chů do  dalších soutěží letošní skvěle 
zahájené sezóny.

Za kolektiv CDM
Veronika Matoušková

Jaro
v infocentru 

Letos v  dubnu bude nově infocent-
rum otevřeno i o nedělích. Od 2. dubna 
tu tedy pro vás budeme každý den. 
Ve  všední dny od  9 do  17 a  o  víkendu 
od 9 do 16.

Rádi vám uvaříme kávu z  pražírny 
Bohemian Coffee House a  připravíme 
i drobný zákusek. Můžete si u nás pro-
hlédnout galerii, či si půjčit knížku 
z knihobudky.

Na  jaře patří naše galerie místní zá-
kladní umělecké škole, která tu po dobu 
dvou měsíců představuje díla svých 
žáků z  výtvarných oborů. Při vernisá-
žích se také vždy představí i  žáci hu-
debního oboru.

Snažíme se také stále rozšiřovat náš 
sortiment, obzvláště značky Nobilis 
Tilia a  Grešík, které jste si u  nás velmi 
oblíbili.

S novinkou pak potěšíme zvláště sbě-
ratele turistických známek. Nově byla 
vydána výroční turistická známka 
u  příležitosti obnovení českokamenic-
kého orloje. K zakoupení je pouze u nás 
v infocentru.
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Kulturní kalendář
duben-květen

2. dubna | 17,00 | Vernisáž Absolventů VO - první skupina (2. cyklus)

4. dubna | 16,00 | Káva se starostou

6. dubna | 20,00 | Ples města Česká Kamenice

9. dubna | Absolventský koncert - pěvecké oddělení

16. dubna | 17,00 | Vernisáž Absolventů VO - druhá skupina (2. cyklus)

18. dubna | 16,30 | Absolventský koncert ZUŠ

21. dubna | 10,00 | Závody Pekla severu

22. dubna | 16,30| Absolventský koncert - klavírní oddělení

23. dubna | Budeme si zpívat (finále pěvecké soutěže)

25. dubna | 19,00| KAMENICKÉ KINO - Prázdniny s Broučkem

29. dubna | 17,00 | Vernisáž absolventů Vo 1. cyklu

30. dubna  | 16,00 | Pálení čarodějnic

2. května | 16,00 | Káva se starostou

3.-5. května | Divadelní festival FEST BROUKOVEC

8. května | 14,00  | Pietní akt v Rabštejně

13. května | 16,30 | Vystoupení tanečního oboru ZUŠ

14. května | 17,00 | Vernisáž a výstava žáků VO

17. května | 18,30 | Absolventský koncert

21. května | 17,30 | PŘEDNÁŠKA Miroslav Šach - Expedice Kamčatka

24. května | Majáles

25. května | 9,00 | TURFEST 2024

28. května | ZUŠ OPEN - Smetana

25. března-31. května | ZUŠ - Výstava absolventů

do 31. srpna  | ZUŠ - Českokamenicko očima mladého výtvarníka
Turistické informační centrum

Výstavy

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí městského úřadu

pořádá město Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstupné 400 Kč

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstup zdarma

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstup zdarma

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstup zdarma

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstup zdarma

pořádá Město Česká Kamenice a Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, za Domovem seniorů, vstup zdarma

Městská knihovna Česká Kamenice

pořádá Peklo severu, náměstí Míru a okolí, vstup zdarma

Vstupenky na akce pořádané městem Česká Kamenice jsou k zakoupení
v Turistickém informačním centru nebo online přes www.smsticket.cz.

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí městského úřadu

pořádá město Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstupné 100 Kč

pořádá Broukovcovo Kamdivadlo

pořádá Město Česká Kamenice, u památníku v místech bývalého koncentračního tábora v Rabštejně

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, velký sál Domu kultury

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, velký sál Domu kultury

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost Komunitního centra, vstup dobrovolný

pořádá Klub českých turistů a Město Česká Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, odpoledne pro veřejnost

pořádá ZŠ TGM a gymnázium Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 150/180 Kč
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Knižní novinky
Detektivky/Thrillery:
Ragnar Jonasson
– Mlha
Kate Atkinson
– Něco za něco
Paul Herron
– Útěk z pekla
Karen McQuestion
– Dítě noci
Petr Michálek
– Vytržení
Stuart Neville
– Dům pod jasany
Gregg Olsen
– Lež vedle mě

Romány:
William Andrews
– Dcery dvouhlavého draka
– Dračí královna
Barbara Cartland
– Pomsta hraběte Lyndona
Jude Deveraux
– Zloděj osudu
– Životní šance
Raphaelle Giordano
– Bazar u puntíkaté zebry
Carole Matthews
– Slunečné dny a mořský vánek
Lászlo Szilasi
– Třetí most
Serhij Žadan
– Internát

Historické:
Aurélie Valognes
– Když má štěstí kliku

Humorné:
Petra Dvořáková
– Dědina: pole, závist, chtíč

Naučná:
Ed Warren
– Hřbitov
John Kehoe
– Síla mysli
Jaromír Marek
–  Doba chemlonová

Za knihovnu —  Jakub Reindl

Když jedné chladné lednové noci vyjde 
Sharon na zahradu, aby mohla sledovat 
zatmění Měsíce, zaujme ji v sousedním 
domě něco podivného: oknem do  ku-
chyně vidí malou dívenku mýt nádobí. 
Protože Flemingovi, kteří tam žijí, 
žádné dítě v tomhle věku nemají, pustí 
se Sharon i  se svou svěřenkou Niki 
do pátrání na vlastní pěst...
Dítě noci - Karen McQuestion [online]. 
[cit. 2024-03-13].
Dostupné z:
w w w.d ataba zek ni h.cz/ k ni hy/d ite-
-noci-501806.

 Jakub Reind, knihovna

Karen McQuestion

– Dítě noci 

Na  konci listopadu loňského roku jsme 
v  České Kamenici „odpremiérovali“ no-
vou hru s  názvem NENÁVIDÍM TĚ, BU-
KOWSKI!. Úspěch u vás, našeho domácího 
publika, nás velmi potěšil. I další odehrané 
reprízy nás utvrdily v tom, že jsme s tímto 
(pravda trochu kontroverzním) titulem 
udeřili, jak se říká, hřebíček na  hlavičku. 

Spojení Broukovcova kamdivadla
a Bukowského se povedlo

budeme ve Volyni Českou Kamenici dobře 
reprezentovat. Naposledy jsme měli tuto 
možnost v roce 2016. Dostali jsme také po-
zvání na  prestižní Českolipský divadelní 
podzim. Rýsují se i  další možnosti hraní, 
na  které se pochopitelně těšíme neméně. 
Rádi se s vámi setkáme, ať už na některém 
z  našich vystoupení nebo na  českokame-
nickém Festu Broukovec, případně na pod-
zim na  výstavě v  infocentru, kde chceme 
připomenout 25 let naší činnosti.

Pavel Časar a Jarda Střelka

Velmi jsme se těšili, na  jeviště krásného 
turnovského divadla v  rámci přehlídky 
Modrý kocour. A  sobotní večer 17. února 
překonal naše očekávání. Obrovský úspěch 
u publika i odborné poroty nás katapulto-
val na národní divadelní přehlídku do Vo-
lyně. Získali jsme i cenu za herecký výkon, 
která nás také velmi potěšila. Věříme, že 
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KAMENICKÉ
KINO

 ·  V  D O M Ě  K U L T U R Y  ·

V S T U P N É  1 0 0 , -

vás zve na

2 5 .  D U B N A  |  1 9 : 0 0  |  P R Á Z D N I N Y  S  B R O U Č K E M

Ples města
MĚS T O  ČE S K Á  K A M E N I C E  V Á S  Z V E  N A

V S T U P E N K Y  K  Z A K O U P E N Í  V  T U R I S T I C K É M  I N F O R M AČN Í M  C E N T R U .

DŮM KULTURY 400,-6. DUBNA
OD 20:00

PIETNÍ AKT
k uctění obětí

koncentračního tábora v Rabštejně

8. května od 14 hodin
u památníku v místech bývalého

koncentračního tábora v Rabštejně

Autobusový svoz z centra města bude zajištěn.

6-8/6 2024

DOPORUČENÉVSTUPNÉWWW.FESTIVALKAMENICE.CZ

DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSPHERE · PSH
BERT & FRIENDS · ANNA VAVERKOVÁ

BERLIN MANSON   · GOOD TIMES ONLY
DAVID KRAUS & GYPSY BROTHERS 

 BRANKO'S BRIDGE · PETROFSKI · ISLAND MINT
FRANKIE & THE DEADBEATS · FVLCRVM 

TEENAGE DADS   · SUNBRELLA
& DALŠÍ

SK

AU
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Dne 21. dubna budeme v  našem městě 
a  okolí pořádat závody silničních kol 
PEKLO SEVERU ROAD No.2 a  ŠKODA 
CUP 2024. Slavnostní start bude na  ná-
městí Míru v 10:00 hod. pro hobby jezdce 
a  ve  13:00 hod. pro profesionální závod-
níky. Ostrý start a  cíl obou závodů bude 
v ulici 5. května.

Závodní okruh povede z  České Kame-
nice přes Kunratice, Studený, Rynartice, 
Jetřichovice, Srbskou Kamenici a Janskou 
zpět do České Kamenice. Hobíci jej poje-
dou 2 x, profesionálové poté 6 x. Na  ná-
městí Míru po  dojetí závodů vždy pro-
běhne vyhlašovací ceremoniál (cca ve 12:15 
pro hobby jezdce, cca v  17:30 pro profesi-
onály). Z  těchto důvodů bude náměstí 

PEKLO SEVERU ROAD 2024 a doprava ve městě 

 Foto: Marian Maštrla

Míru a vjezdy na něj uzavřené od ranních 
hodin, stejně jako při městských slavnos-
tech. Předpokládaný konec uzávěry zmí-
něných ulic a náměstí je okolo 18:30.

Velmi výrazně bude omezen též provoz 
v  ulicích Tyršova, 5. května a  Žižkova 
a na všech přilehlých komunikacích. Pro-
voz na nich bude řízen policií a dobrovol-
níky. Připravili jsme pro vás příjezdové 
a odjezdové objízdné trasy, které by vám 
měly minimalizovat prostoje při průjezdu 
závodníků Českou Kamenicí. Naleznete je 
pomocí QR kódu v mapě či na stránkách 
www.pekloseveru.cz.

Pro vás, kteří budete chtít sledovat vý-
voj závodu ŠKODA Cup (start 21. dubna 
ve  13:00) jsme připravili hned dvě mo-

derní možnosti závod sledovat. První je 
On-line živý přenos, který budou pře-
nášet dva TV motocykly a dvě pevné TV 
kamery. Druhou možností je sledovat 
živý report (textový komentář a fotogra-
fie) se zobrazováním polohy čela závodu 
na  mapě. Odkazy na  výše uvedené na-
jdete pomocí QR kódů a na:
www.pekloseveru.cz/peklo-severu-road/.             

Omlouváme se všem občanům i  ná-
vštěvníkům města za  případné do-
pravní komplikace a  věříme, že i  přes 
omezení si přijdete užít nedělní spor-
tovní podívanou.

Za pořadatele
Vojtěch Marek, Roman Horký
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www.drubezcervenyhradek.cz 

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 
Tetra hnědá, Dominant všechny barvy,

Green Shell-typu Araukana
a Dark Shell-typu Maranska,

cena od 259,- Kč/ks
Prodej: 28.4. , 26.5.  a  23.6.  2024

Česká Kamenice
– ZNZ u pivovaru – 10.10  hod.   

VýKUP KRáLIČÍCH KOŽEK
cena dle poptávky,

doprava 189,- Kč za celý nákup,
doporučujeme objednávat!
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.
 tel. 601 576 270, 728 605 840

DĚČÍN
Teplická	363/56
405	02	DĚČÍN	IV
703	353	057

Pomníčky a urny pro zvířecí miláčky

Fotokeramika 

Renovace pomníků

Gravírování portrétů a jiných motivů

Nápisy a přípisy do kamenných 
a skleněných nápisových desek

Hřbitovní doplňky 

 vlasta.hybl@seznam.cz*

www.kamenictvi-hybl.com

 Tel: 777 868 037

ČESKÁ	KAMENICE
Nám.	28.	října

	č.p.	136
605	436	500

Výroba a montáž pomníků 
a epitafních desek

inzerce
ČESKÁ KAMENICE

náměstí Míru
č.p. 270
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ÚTERÝ 30. DUBNA

PÁLENÍ
ČARODĚJNIC

od 16 HODIN
za domovem pro seniory

Kapela Aura 

V kůži Saxany
16-19h: aktivity pro děti od CDM

Město Česká Kamenice a Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice
Vás zvou na

Opékání špekáčků Ohnivá show ve 21h


